[image: image1.png]4 |
]
BEN INSTITUTO FEDERAL

. . Para né Ministério a Educacao

[image: image2.png]

TERMO DE DOAÇÃO DE PESSOA FÍSICA N° [...]

Pelo presente instrumento, eu, [...], residente à Avenida/Rua [...], n°. [...], bairro [...], cidade [...], CEP. [...], inscrito (a) no CPF sob o n°. [...], portador do RG n° [...] doravante denominado DOADOR, neste ato entrega em doação ao INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, doravante denominado DONATÁRIO, inscrito no CNPJ sob o nº 10.652.179/0001-15, Campus [...] com endereço à [...], n° [...], Bairro [...], cidade de [...], estado do Paraná, neste ato representado por [...], matrícula SIAPE [...], portador do RG n° [...] e CPF n° [...], nomeado pela portaria [...] do Instituto Federal do Paraná.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto do presente Termo é a DOAÇÃO em favor do DONATÁRIO dos bens abaixo relacionados:

- Descrição do objeto [...] Marca [...] N° de série [...] Valor [...] Nota Fiscal n°[...] emitida em [...]

(não havendo nota fiscal de compra declarar valor de mercado)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE

Os objetos da presente DOAÇÃO destinam-se à [...].

Esses bens foram analisados e aprovados pela Comissão de Incorporação de bens designada pela portaria n° [...] conforme a IIP 18 de 02 de Abril de 2015 - Art. 7 e seus respectivos parágrafos que dispõe sobre a incorporação de bens no âmbito do Instituto Federal do Paraná.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LIBERALIDADE DA DOAÇÃO
O DOADOR concorda em dispor dos bens constantes na Cláusula Primeira do Presente Termo com total liberalidade, não existindo nenhuma obrigação por parte do DONATÁRIO resultante da DOAÇÃO.
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
As partes elegem o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária do Paraná, Circunscrição de Curitiba, para dirimir toda e qualquer dúvida suscitada em razão do presente Termo de Doação, excluindo qualquer outro por mais privilegiado que seja.
E por estarem justos e acordados, firmam o presente instrumento, que depois de lido e achado conforme, vai por todos assinados na presença de 02 (duas) testemunhas e do gestor patrimonial da unidade, em duas vias, de onde serão extraídas as cópias necessárias.
______________, ___ de ____________________ de ______.

	xxxxxxxxx

	xxxxxx

	Pró-Reitor /Diretor Geral Campus xxxxxx

Matrícula SIAPE xxxxx

	Doador (a)

	1ª Testemunha

	2ª Testemunha

	Nome:

	Nome:

	CPF:

	CPF:

	Responsável pelo Patrimônio

	Matrícula SIAPE xxxxxx

     INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CAMPUS IVAIPORÃ
   A PR 466, Gleba Pindaúva, Secção C, Parte 2, Ivaiporã  - PR | CEP 86870-000 - Brasil